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Drodzy Mieszkańcy!

Za nami święta Bożego Narodzenia, czas pełen radości, ciepła i bli-
skości. Mam nadzieję, że spędziliście je w gronie najbliższych, dzieląc 
się opłatkiem, śpiewając kolędy i obdarowując się prezentami. Święta 
to także okazja do refleksji nad mijającym rokiem i planów na przy-
szłość. Życzę Wam, aby nadchodzący 2024 rok był szczęśliwy, zdrowy 
i pomyślny.

6 stycznia odbył się również barwny i piękny Orszak III Króli w Sam-
sonowie. Dziękuję serdecznie Mieszkańcom Gminy Zagnańsk za tak 
liczne przybycie, pomimo kapryśnej pogody. Trudy przygotowania 
OTK 2024 zostały wynagrodzone oraz docenione również przez media 
o zasięgu powiatowym. Bardzo dziękuję Organizatorom oraz Rodzi-
com i dzieciom, bez Was organizacja Orszaku już po raz VII nie byłaby 
możliwa! Przed nami okres ferii zimowych, który dla wielu z Was bę-
dzie czasem odpoczynku, zabawy i aktywności na świeżym powietrzu. 

Życzę Wam udanych i radosnych ferii zimowych!

Wojciech Ślefarski 
Wójt Gminy Zagnańsk

Świetlica podwórkowa
 Od stycznia 2024 roku na terenie Gminy Zagnańsk rozpoczęła swoją działalność Świetlica Podwórkowa 

nr 1 prowadzona przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka. Jest to placówka wsparcia 
dziennego prowadzona w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.

W ramach swojej działalności 
placówka stworzy pozy-
tywną pedagogicznie prze-

strzeń do rozwoju zainteresowań 
i zdolności 15. osób w wieku 7-18lat, 
wykorzystując do pracy harcerską 
metodę wychowawczą. 

Placówkę poprowadzi Jakub Szcze-
pański, nauczyciel historii i  języka 
angielskiego w Szkole Podstawowej 
w Samsonowie. Od 2001 roku zwią-
zany z ZHP a od 2003 roku drużyno-
wy drużyny harcerskiej działającej 
w Samsonowie. Jakub Szczepański 

znany na terenie Zagnańska  ze swo-
jej działalności społecznej także ak-
tywnie działa w Komendzie Hufca 
Kielce-Powiat jako zastępca komen-
danta ds. pracy z kadrą.
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VII Orszak Trzech Króli – Samsonów 2024
Uroczystość Objawienia Pańskiego w strugach deszczu.

 Minął rok, a wraz z nim kolejny Orszak Trzech Króli. Opadł zgiełk, opadły emocje – przyszedł czas 
podsumowań i poszukiwania odpowiedzi na pytanie o to, jak było? Każdy ma w tej mierze prawo do 
subiektywnych odczuć – te poniżej również do takich należą.

Co pozostało niezmienne?
Jak co roku przeżyliśmy wspólnie 

uroczystość religijną inspirowaną 
Ewangelią. Kolejne sceny stanowiły 
interpretację przekazów, które znaj-
dziemy u św. Łukasza, czy św. Mate-
usza. Od stacji do stacji prowadził nas 
scenariusz tym razem spięty mottem: 

„W  jasełkach leży”, upamiętniający 
800–lecie pierwszego przedstawienia 
jasełkowego zorganizowanego przez 
św. Franciszka z Asyżu. Pamiętajmy, że 
Orszak to współczesna kontynuacja 
jasełkowej tradycji mająca na celu gło-
szenie światu radosnej nowiny o Bo-
żym Narodzeniu.

Rozpoczynając od edyktu Cezara 
Augusta, śledziliśmy kolejne sceny: 
wyjścia Maryi Brzemiennej, olśnienia 
Mędrców. Następnie wraz z Trzema 
Królami wyruszyliśmy w drogę do Be-
tlejem, by spotkać się z Pasterzami, 
królem Herodem i jego dworem. Dla 
idących nie było też, jak co roku, miej-
sca w gospodzie, drogi nie ułatwiła ba-
talia Dobra ze Złem. Na koniec Królo-
wie złożyli swe dary i wraz z wiernymi 
oddali pokłon Nowonarodzonemu.

Co się zmieniło?
Po pierwsze zmieniła się obsada klu-

czowych ról. W Orszaku Anno Domini 
2024 królem europejskim Kacprem zo-
stał Mirosław Gębski – Starosta Kielec-
ki. Stanął on na czele Orszaku Czerwo-
nego. Królem azjatyckim -Melchiorem 
Jacek Wolski – Dyrektor Technikum Le-
śnego w Zagnańsku, który poprowadził 
Orszak Zielony. Król afrykański – Balta-
zar zyskał tym razem twarz Wojciecha 
Ślefarskiego – Wójta gminy Zagnańsk. 
Podążył za nim Orszak Niebieski. W roli 
Anioła Dobroci wystąpiła Renata Janik 

– Wicemarszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego. W rolach Maryi i Józefa 
zobaczyliśmy – Katarzynę i Grzegorza 
Czaplów reprezentujących społecz-
ność rodziców dzieci ze szkoły w Sam-
sonowie. Mszę świętą poprzedziły: 
inscenizacja zatytułowana „Herody”, 
prezentowana przez Zespół Ludowy 

„Jaworzanki” oraz występ Orkiestry 
Dętej „Perły Wincentego” z Odrowążka.

Tradycyjnie odgrywane sceny te-
atralne zyskały nową oprawę plastycz-
ną, zostały wzbogacone o elementy 
choreograficzne. Warto tu zaznaczyć, 
że wszystkie kreacje aktorskie stwo-
rzyli uczniowie szkoły w Samsonowie.

Na scenie finałowej po raz pierwszy 

stanęła prawdziwa szopka zbudowana 
przez trzy pokolenia mężczyzn z rodzi-
ny Purtaków z miejscowości Szałas.

Po piąte i najważniejsze przemarszu 
nie ułatwiał deszcz, który, o dziwo, nie 
rozproszył, a wręcz przeciwnie zmo-
bilizował uczestników uroczystości. 
Według zgodnych relacji świadków, 
Orszak 2024 na przekór aurze był bar-
dzo liczny. Niestety deszcz rozpuścił 
tekturowe wielbłądy, przemoczył smo-
ka i nie oszczędził anielskich skrzydeł. 
Zgromadzonym otuchy dodawały cie-
pła strawa i gorące napoje.

Co zapamiętamy?
Orszak 2024 przejdzie do historii 

jako Orszak w deszczu. Oczywiście 
można na fakt ten narzekać, moż-
na jednak, sięgnąwszy do „Słownika 
symboli”, znaleźć w nim następujące 
informacje: „Deszcz symbolizuje bło-
gosławieństwo, boską opiekę, łaskę, 
miłosierdzie, życie, mądrość, prawdę 
i oczyszczenie”, a dodatkowo: „Woda 
w Biblii oznacza Słowo Boże lub na-
uki o nią oparte. Deszcz to zwiększo-
na ilość wody, czyli większy dostęp 
do nauk Bożych, symbol szerzącej się 
wśród ludzi Ewangelii”. Czy w kontek-
ście powyższych słów można być roz-
czarowanym z powodu deszczowego 
Orszaku? Odpowiedź sama ciśnie się 
na usta i wydaje się jednoznaczna.

Współorganizatorzy: Wójt Gminy 
Zagnańsk – Wojciech Ślefarski, Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. 
Jana Pawła II w Samsonowie na czele 
z Dyrektor – Dorotą Chmielewską i Pa-
rafia Rzymskokatolicka p.w. WNMP 
w  Samsonowie Piechotnych z  pro-
boszczem – księdzem Ireneuszem 
Jakusikiem pragną wyrazić głęboką 
wdzięczność wszystkim Dobrodziejom 
Orszaku – instytucjom, jednostkom or-
ganizacyjnym Urzędu Gminy Zagnańsk, 
sponsorom, stowarzyszeniom, kołom 
gospodyń wiejskich, druhom OSP, 
osobom prywatnym zaangażowanym 
w przedsięwzięcie, rodzicom dzieci.

Poniżej lista adresatów naszych po-
dziękowań:

• Mirosław Gębski – Starosta Kielecki,
• Renata Janik – Wicemarszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego,

• Wojciech Ślefarski – Wójt Gminy Za-
gnańsk,

• Jacek Wolski – Dyrektor Technikum Le-
śnego w Zagnańsku,

• Agata Sykulska – Kierownik GOPS,
• Anna Kapciak - Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Samsonowie,

• Artur Cieślak – Zastępca Kierownika 
Referatu Gospodarczego wraz z pra-
cownikami referatu

• Druhowie z OSP Samsonów, OSP Za-
błocie, OSP Szałas, OSP Zagnańsk-

-Chrusty i OSP Belno,
• Koła gospodyń wiejskich i zespoły lu-
dowe: „Jaworzanki”, „Florianki”, „Bart-
kowe Baby”, „Szałasianki”, „Dary lasu”
Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej 
z paniami: Lidią Putowską i Elżbietą 
Korus,

• Orkiestra Dęta „Perły Wincentego” 
z Odrowążka – dyrygent pani Magda-
lena Górecka,

• połączone chóry z Zagnańska – dyry-
gent Łukasz Gronostaj,

• funkcjonariusze Policji,
• Ośrodek Zdrowia: „Nasza Przychod-
nia”,

• Marek Bucki z córką Dagmarą Drogosz,
• Arkadiusz Wesołowski,
• Bank Spółdzielczy w Samsonowie,
• Wodociągi Kieleckie,
• Andrzej Król,
• Zbigniew Mróz,
• Robert Linek,
• Agnieszka i Robert Guca,
• Bożena i Zenon Olesińscy,
• Andrzej Gębski,
• Andrzej Rębosz,
• Andrzej Gonciarz,
• Dominik Krzeszowski Sołtys miejsco-
wości Umer

• Stowarzyszenie Sukurs: Piotr Ślefarski, 
Adam Dąbrowski, Grzegorz Machulski,

• Katarzyna i Grzegorz Czapla,
• Michał Purtak wraz z rodziną,
• Małgorzata Gierak,
• Jan Witecki
• Grono pedagogiczne oraz pracownicy 
obsługi szkoły w Samsonowie.

Wszystkim jeszcze raz z serca 
DZIĘKUJEMY!

Organizatorzy:

• Agnieszka Wojtaszek
• Marta Jass
• Marta Polak
• Joanna Pawłowska
• Wioletta Cedzyńska- Jędrzejczyk 
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Przekazanie sprzętu dla OSP z terenu Gminy Zagnańsk
 Dnia 15 grudnia 2023 r w Samsonowie odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu dla jednostek OSP 

Samsonów, OSP Zabłocie i OSP Chrusty. W uroczystości wzięli udział Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech 
Ślefarski oraz Radny Powiatu Kieleckiego Kamil Piasecki.

Zadanie pod naz wą „ Zakup 
w yposażenia i   spr zętu ra -
townictwa dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Zagnańsk” zostało dofinansowane 
w ramach Funduszu Sprawiedliwo-
ści na podstawie umowy numer DFS-
-IX.7211.850.2023 z dnia 12 paździer-

nika 2023 roku zawartej pomiędzy 
Ministrem Sprawiedliwości a Gminą 
Zagnańsk.

Zgodnie z wnioskiem o dofinan-
sowanie Gmina Zagnańsk zakupiła 
następujące wyposażenie i sprzęt 
ratownictwa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Samsonowie:

– 2 komplety aparatów powietrznych 
z butlą kompozytową;

– pompę strażacką;
– drabinę ratowniczą;
– kamizelkę ratowniczą;

– zestaw rozszerzony Triage;
– piłę spalinową;

Dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zabłociu:

– kamizelkę ratowniczą;
– zestaw rozszerzony Triage;
– pompę zatapialną;
– prądownicę pianową z pojemnikiem;
– torbę na akcesoria ratownicze Dra-
gon Winch 4x4;

Dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szałasie.

– wentylator oddymiający.

Zakupiony sprzęt i wyposażenie 
umożliwi strażakom ochotnikom nie-
sienie pomocy ofiarom wypadków 
i pożarów i przyczyni się do poprawy 
ich bezpieczeństwa.

Dofinansowanie wyniosło: 
– 49 499,01 zł. 
Wkład własny: 

– 499,99 zł. 
Całkowita wartość projektu: 

– 49 999,00 zł.
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Bożonarodzeniowy apel w Zespole Szkoły Podstawowej nr 2
i Przedszkola w  Zagnańsku

 Dnia 13.12.2023 r. w Zespole Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola w  Zagnańsku odbyło się 
przedstawienie bożonarodzeniowe.  Nie były to tradycyjne jasełka jakie zazwyczaj są  prezentowane  
w tym czasie w szkołach.

Była to prezentacja z apelem, 
której tematem przewodnim 
był adwent. Przypomniane zo-

stały istotne informacje przypomina-
jące czym jest czas adwentu:

„Adwent to dobry czas kiedy mo-
żemy się zatrzymać i spojrzeć na 
sprawy, których na co dzień nie do-
strzegamy, to jeden z ważniejszych 
okresów dla katolików. Jednak w XXI 
wieku postępujący konsumpcjo-
nizm wypiera prawdziwie idee świąt. 
W dobie internetu i telefonów zapo-
minamy o ważny rzeczach. Jesteśmy 
pochłonięci życiem „w sieci”. To nie 
jedyny problem dzisiejszych czasów, 
żyjemy szybciej, chcemy szybciej 
się bogacić, mieć wymarzone auto, 
mieszkanie, sprzęt rtv... ludzie sta-

li się niewolnikami pieniądza. Czy 
w tym całym zgiełku nie zapomni-
my o rodzinie, przyjaciołach, miłości 
i o tym, że adwent to czas oczekiwa-
nia na przyjście Jezusa Chrystusa?” 

- to tylko fragment tego co zostało 
zaprezentowane na spotkaniu przed-
świątecznym. 

Celem prezentacji było pobudze-
nie do refleksji i przypomnienie wi-
dzom, że najważniejszy w adwencie 
i podczas świąt jest Pan Jezus, w myśl 
słów św. Augustyna: „Gdzie Bóg jest 
na pierwszym miejscu, tam wszystko 
jest na swoim miejscu”. Bardzo waż-
ne jest, by chrześcijanie świadomie 
bronili duchowego charakteru świąt 
wbrew temu, co płynie z mediów. 
Laicyzacja polega właśnie na tym, 

żeby pozostał tylko jakiś pozór. To 
jest ta słynna filozofia pozoru, a z nią 

– pozorne święta, przygotowywane 
w  sklepie, w  kuchni, przy szaf ie, 
przed lustrem, na sposób zewnętrz-
ny, bez większej refleksji i modlitwy.

Cała uroczystość wzbogacona była 
o część artystyczną, którą zaprezen-
towali uczniowie klas pierwszych 
wcielając się w role aniołków i pa-
sterzy oraz występ solistów uczniów 
klasy 4-8. Zgromadzona publiczność 
nagrodziła uczniów biorących udział 
w przedstawieniu gromkimi brawami. 

Przedstawienie oglądali ucznio-
wie szkoły wraz z nauczycielami i Pa-
nią Dyrektor Marzanną Moćko oraz 
zaproszeni goście: Wójt Gminy Za-
gnańsk Wojciech Ślefarski, Proboszcz 
parafii pw św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Zagnańsku ks. Adam Pajda, 
a także nauczyciele emeryci.

Od najmłodszych do najstarszych 
– każdy chrześcijanin, niezależnie od 
swojej pozycji społecznej i zamożno-
ści zobowiązany jest do obrony wiary 
i tradycji.

Beata Strzelec 
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Pomocnicy Mikołaja
 Grudzień to niezwykły czas, pełen magii i oczekiwania na Święta. Dlatego postanowiliśmy uczcić tę 

wyjątkową atmosferę na spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki Dla Dzieci.

Zaczęliśmy od tajemniczych 
pytań i  zadań zostawionych 
specjalnie dla Dzieciaków Na 

Szóstkę z Samsonowa od Świętego 
Mikołaja. Pierwszaki poradziły sobie 
z nimi wzorowo. Wiedziały, ile jest po-
traw na stole wigilijnym czy co śpie-
wamy w czasie Świąt. Za pomocą pa-
pierowych kółek pomogły Mikołajowi 
zapuścić brodę. 

Uczniowie mieli też okazję posłu-
chać uroczej opowieści pt. „Milion 
miliardów Świętych Mikołajów”. Jest 
to przewrotna książka obrazkowa, 
która odpowiada na jedną z najbar-
dziej nurtujących wszystkie dzieci na 
świecie kwestii. Otóż wyjaśnia, jak to 
tak naprawdę jest z tym Świętym Mi-
kołajem.  

Następnie, by rozprostować nogi, 
przyszedł czas na zabawę ruchową. 
Ciekawym, choć niezwykle trudnym 
zadaniem okazało się rzucanie kółek 
na rogi renifera. Po kilku próbach 
każdy robił to znakomicie. 

Ale to nie wszystko! Nasi mili 
goście dekorowali także choinki, 
tworząc istne cuda. W ruch poszły 

O dorastaniu, wielkiej pasji i sile przyjaźni 
 W grudniu odbyło się kolejne spotkanie członków DKK w Tumlinie. Tym razem omawialiśmy książkę 

Agnieszki Dąbrowskiej „Za duży na bajki”.

Bohaterem lektury jest 10-letni 
Waldek, którego życie wypeł-
nione jest głównie grami kom-

puterowymi. Poza tym zamierza wy-
startować w największym w Europie 
turnieju gamingowym. Pewnego dnia 
jego mama musi nagle pójść do szpi-
tala, a chłopcem ma się zająć szalo-
na ciotka Mariolka, która wprowadza 
w jego życie nieznaną mu dotąd dys-
cyplinę i narzuca nowe obowiązki. 
Wydaje się, że choroba mamy i eks-
centryczna ciotka staną na drodze 
do spełnienia upragnionych marzeń. 
Nieoczekiwanie to dzięki nim chło-
piec zyska coś więcej niż wygraną 
w turnieju. 

Książka oprócz tego, że bawi 

nożyczki, gwiazdki czy kolorowe na-
klejki.

Dziękujemy za wspaniałą atmosfe-
rę. Do zobaczenia w styczniu.

Dofinansowano ze środków Insty-
tutu Książki pochodzących z dotacji 
celowej Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego

Katarzyna Skałka, 
Wioletta Cedzyńska-Jędrzejczyk

Moderatorki DKK-D w Samsonowie

i wzrusza, to także uczy empatii 
i optymizmu. Uwrażliwia na wiele 
problemów, z jakimi spotykamy się 
każdego dnia.

Dofinansowano ze środków Insty-
tutu Książki pochodzących z dotacji 

celowej Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego

Moderatorki DKK w Tumlinie
Marta Wesołowska, 

Halina Tkaczyk
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„Przez 581 dni byłem tylko numerem”. Prawda zapisana na kartach 
historii

 W Gminnej Bibliotece Publicznej w Samsonowie odbyło się spotkanie z Agatą Pakułą, kielczanką, 
absolwentką Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Pani 
Agata opowiedziała o swoim debiucie literackim, książce „Przez 581 dni byłem tylko numerem”.

Książka Agaty Pakuły to nie tyl-
ko literacki debiut, ale przede 
wszystkim głęboko osobista 

i poruszająca opowieść. Jest ona bo-
wiem oparta na autentycznych wspo-
mnieniach dziadka autorki, Franciszka 
Knapczyka, urodzonego w 1913 roku 
w Mszanie Dolnej – Słomka. Jego życie 
odmieniła II wojna światowa, kiedy to 
przez 581 dni stał się numerem w nie-
mieckich obozach koncentracyjnych 
Auschwitz-Birkenau oraz Mauthausen-

-Gusen. 
Autorka przybliża czytelnikom nie 

tylko straszliwe realia obozów, ale 
również przedstawia historię swojej 
rodziny z perspektywy miejscowości 
Mszana Dolna, ukazując wpływ wojny 
na codzienność zwykłych ludzi. Opi-
suje między innymi postać ówczesne-
go burmistrza Mszany Dolnej, który 
podjął współpracę z okupantem, co 
miało bezpośredni wpływ na losy jej 
dziadka. - Niemcy do Mszany dolnej 
wkroczyli z 2 na 3 września 1939 roku. 
Bardzo szybko zajęli Polskę. Większość 
mieszkańców uciekała. Mój dziadek 
z babcią musieli zostać, bo akurat uro-
dziła im się córka. Ciężko było uciekać 
z niemowlakiem. Zostali i próbowa-
li odnaleźć się w tej rzeczywistości. 
Burmistrz w końcu zainteresował się 
dziadkiem, który wraz z babcią i dzieć-
mi mieszkał w jednej z kamienic w cen-
trum miasta, a obok prowadził sklep 
towarów rolniczych i gospodarczych. 
Próbował namówić go na przejście na 
stronę niemiecką, zapewniając przy 
tym bezpieczeństwo, ochronę i do-
statnie życie. Kiedy dziadek nie zgodził 
się, rozpoczęły się represje. Wysiedlili 
dziadków na przedmieścia, zamknęli 
sklep, który dziadek prowadził. Musieli 
zacząć nowe życie na przedmieściach 
miasta. W nowym domu użyczał wol-
ne pomieszczenia, w celu organizowa-
nia konspiracyjnych zebrań członków 

ruchu oporu. Kiedy dowiedzieli się 
o tym Niemcy, we wrześniu 1943 roku 
aresztowali go. Najpierw wywieziony 
do więzienia w Nowym Sączu był prze-
słuchiwany. Do niczego się nie przyznał. 
Następnie przewieźli go do obozu kon-
centracyjnego w Oświęcimiu. Od tam-
tej pory był tylko numerem – opowia-
dała Agata Pakuła. 

„Przez 581 dni byłem tylko nume-
rem”, to prawdziwe wspomnienia 
dziadka autorki - Franciszka Knap-
czyka". Urodzony 25 lipca 1913 roku 
w Mszanie Dolnej – Słomka, zmarł 7 
marca 1992 roku. Od 2 października 
1943 roku do 5 maja 1945 roku był 
więźniem politycznym niemieckich 
obozów koncentracyjnych Oświęcim 

– Brzezinka (Auschwitz – Birkenau) 
i Mauthausen – Gusen. Książka „Przez 
581 dni byłem tylko numerem” została 
napisana na podstawie pamiętników 
Franciszka Knapczyka, które spisał 
własnoręcznie na maszynie do pisa-
nia, bez pomocy osób trzecich. Każda 
strona dokumentu została opatrzona 
parafą autora, co potwierdza jej au-
tentyczność. W książce zostały też za-
mieszczone kopie listów, jakie dziadek 
pisał do babci będąc w obozach. Te 
cenne dokumenty świadczą o hero-
izmie i trudach wojennej rzeczywisto-
ści. 

Pani Agata podczas spotkania przy-
znała jak trudno było jej przeczytać te 
wzruszające wspomnienia. Inspiracją 
do zebrania ich w książce była lekcja 
historii, na której jej córka prezento-
wała referat oparty na autentycznych 
wspomnieniach swojego pradziadka. 
Zainteresowanie i emocje wzbudzo-
ne wśród słuchaczy były tak duże, że 
skłoniły autorkę do podjęcia decyzji 
o publikacji tych relacji. - Mój dziadek 
Franciszek Knapczyk swoje tragiczne 
wspomnienia o życiu w obozie koncen-
tracyjny spisał w pamiętnikach po 30 
latach od wyzwolenia. Jeden z egzem-
plarzy trafił do moich rodziców, a oni 
przekazali go mnie. Długo nie byłam 
w stanie ich przeczytać. Aż do cza-
su, kiedy moja córka w 8 klasie miała 
przygotować na lekcje historii referat 
o obozach koncentracyjnych. Przygo-
towała ten referat na podstawie auten-
tycznych wspomnień mojego dziadka. 
Kiedy opowiadała o tym wszystkim, co 
przeżył, w klasie panowała kompletna 
cisza i niesamowite zarazem emocje, 
a nauczycielka od historii powiedziała, 

że czegoś podobnego jeszcze nie sły-
szała. To skłoniło mnie do tego, żeby 
zebrać te wspomnienia w jedną całość 
i wydać je – opowiadała podczas spo-
tkania Agata Pakuła, autorka książki 

„Przez 581 dni byłem tylko numerem”. 
Jak podkreślała autorka, obozy Gu-

sen I i Gusen II, do których trafił jej 
dziadek były najcięższymi obozami 
pracy - Pracował w kamieniołomie. 
Przy tak ciężkiej pracy i tak małych 
racjach żywieniowych przeżycie tych 
obozów było praktycznie niemożliwe. 
Z wycieńczenia miał omamy. Z pomo-
cą przyszedł mu znajomy proboszcz. 
Był on w szpitalu obozowym i miał 
kontakt  z więźniem obsługującym 
obozową straż ogniową, która otrzy-
mywała lepsze jedzenie. Przez pewien 
czas dziadek otrzymywał od tego więź-
nia dodatkową miskę zupy. To cud, że 
przeżył. Obóz wyzwolono 5 maja. Do 
domu dziadek wrócił 13 lipca. Babcia 
go nie poznała. Ważył wtedy około 40 
kilogramów. Był skrajnie wychudzony. 
Przy życiu w obozie trzymała go myśl 
o żonie i dzieciach. Po powrocie z obo-
zu dziadkowie mieli jeszcze troje dzieci, 
w tym urodził się też mój tata. Dziadek 
nigdy nie opowiadał nam o tym, co 
przeżył w obozach. Nigdy nawet nie 
widziałam numeru wytatuowanego na 
jego ręce – mówiła Agata Pakuła.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
zastępca wójta gminy Zagnańsk Sta-
nisław Stępień, dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Miedzianej Górze 
Agnieszka Opala, członkowie Dysku-
syjnego Klubu Książki w Samsonowie 
i w Zagnańsku oraz miłośnicy literatu-
ry. Spotkanie zostało zorganizowane 
dzięki dyrekcji i pracownikom Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Samsonowie. 

Agata Pakuła zapowiedziała już 
pracę nad kolejną książką, która tym 
razem będzie opowiadać o losach jej 
babci w czasie wojny. - Tym razem 
będzie to powieść inspirowana praw-
dziwymi wydarzeniami przeżytymi 
przez moją babcię, która przecież zo-
stała sama z trójką małych dzieci, kiedy 
aresztowali dziadka – poinformowała 
Pani Agata. 	

Trzeba przyznać, że to niezwykle 
poruszające spotkanie było nie tylko 
prezentacją literackiego dorobku, ale 
przede wszystkim przypomnieniem 
o ważnych kartach historii, które nie 
powinny zostać zapomniane.
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,,Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023

Program „Korpus Wsparcia Seniorów”

 Gmina Zagnańsk w 2023 roku przystąpiła do kolejnej edycji resortowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej pn.: ,,Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 świadczonej w ramach pobytu dziennego.

 Gmina Zagnańsk wychodząc naprzeciw potrzebom seniorów pozyskała środki w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w roku 2023 – Moduł II, którego celem była poprawa bezpieczeństwa oraz 
możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”.

Gmina Zagnańsk na realizację 
Programu pozyskała fundu-
sze ze środków Funduszu So-

lidarnościowego w łącznej wysokości 
58 752,00 zł. Realizatorem Programu 
był Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Zagnańsku. Program skie-
rowany był do członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpośred-
nią opiekę nad:

– dziećmi z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności;                                                                                

– osobami z orzeczeniem o znacz-

nym stopniu niepełnosprawności 
bądź równoważnym.

W 2023 roku na terenie Gminy 
Zagnańsk wsparciem usług opieki 
wytchnieniowej zostało objętych 10 
osób niepełnosprawnych oraz 10 
rodziców / opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi. Łącznie zre-
alizowanych zostało 1 436 godzin 
wsparcia w ramach Programu „Opie-
ka wytchnieniowa” – edycja 2023 
świadczonej w ramach pobytu dzien-
nego.

Dzięki realizacji Programu człon-

kowie rodzin oraz opiekunowie spra-
wujący bezpośrednią opiekę nad 
osobami z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczeniami równoważnymi, uzy-
skali wsparcie poprzez możliwość 
skorzystania z doraźnej, czasowej 
usługi opieki wytchnieniowej świad-
czonej w ramach pobytu dziennego, 
umożliwiającej odciążenie od co-
dziennych obowiązków łączących się                     
ze sprawowaniem opieki, zapewnie-
nie czasu na odpoczynek czy też re-
generację.

Katarzyna Jarząbek

Realizatorem zadania był Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zagnańsku. Program został 

sfinansowany ze środków dotacji ce-
lowej z budżetu państwa oraz ze środ-
ków własnych Gminy Zagnańsk.

Adresatami Programu byli miesz-
kańcy Gminy Zagnańsk w wieku 65 
lat i więcej, mający problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze wzglę-
du na stan zdrowia, prowadzący sa-
modzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkający z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu.

W  ramach Programu  w  2023 
roku  został zapewniony  49  oso-
bom  nieodpłatny  dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa”. Opaska 
bezpieczeństwa jest połączona z ca-
łodobowym Centrum monitoringu, 
co daje poczucie bezpieczeństwa nie 
tylko seniorowi, ale także jego rodzi-
nie. Pozwala na bardziej bezpieczne, 
komfortowe funkcjonowanie w swoim 
środowisku lokalnym. W przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagroże-

nia życia wciśnięcie guzika alarmowe-
go, znajdującego się na opasce, umoż-
liwiała połączenie się z dyspozytorem 
(ratownik medyczny, opiekun medycz-
ny, pielęgniarka), który podejmował 
decyzję o sposobie udzielenia pomo-
cy seniorowi. W zależności od sytuacji 
mógł on poprosić o interwencję kogoś 
z najbliższego otoczenia seniora (ro-
dzinę, sąsiadów, opiekunów) lub we-
zwać służby ratunkowe.

Poczucie bezpieczeństwa oraz fakt 
szybkiej interwencji w przypadków za-
grożenia zdrowia i życia jest wartością 
priorytetową zarówno dla seniorów, 
jak i pozostałych członków rodziny.

Katarzyna Jarząbek

Składają:
Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski 

oraz Pracownicy Urzędu Gminy w Zagnańsku

Składają:
Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski 

oraz Pracownicy Urzędu Gminy w Zagnańsku

Naszemu Koledze Krystianowi
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci Taty

Naszemu Koledze Pawłowi
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci Taty
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Radna z życzeniami w przedszkolu
 W okresie świątecznym przedszkole odwiedziła Pani Radna Grażyna Wawszczak.

Z życzeniami świąteczno-noworocznymi podzię-
kowała za współpracę oraz wiele lat wspólnych 
inicjatyw, aktywności i zaangażowania. 

Tym samym Pani Dyrektor Marzanna Moćko od-

wdzięczyła się Pani Radnej wręczając świąteczny upo-
minek.

Zespół Szkoły Podstawowej nr 2 
i Przedszkola w Zagnańsku

Gmina Zagnańsk na realizację Programu po-
zyskała fundusze ze środków Funduszu 
Solidarnościowego w łącznej wysokości 

1 366 519,50 zł. Realizatorem zadania był Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagnańsku.

W 2023 roku wsparciem usług asystenckich zo-
stało objętych 89 mieszkańców Gminy Zagnańsk. 
Łącznie zrealizowanych zostało 32 964,50 godzin 
wsparcia w ramach Programu ,,Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.

Celem realizacji Programu „Asystent oso-
bisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 
było ograniczenie skutków niepełnosprawności 
osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom 
niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej 
społeczności, a także przeciwdziałanie dyskry-
minacji ze względu na niepełnosprawność oraz 
zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Usługi 
asystencji osobistej w ramach Programu „Asy-
stent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 
2023” w szczególności polegały na pomocy asy-
stenta w wykonywaniu czynności dnia codzienne-
go dla uczestnika Programu, wyjściu, powrocie lub 
dojazdach  w wybrane przez uczestnika programu 
miejsca, załatwianiu spraw urzędowych czy korzy-
staniu z dóbr kultury. 

Katarzyna Jarząbek

Program „Asystent Osobisty 
Osoby Niepełnosprawnej 
– edycja 2023”

 Gmina Zagnańsk w 2023 roku przystąpiła do 
kolejnej edycji resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej pn.: ,,Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2023.
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Zakończenie projektu z języka angielskiego

Wyniki konkursu "Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich"

 Zakończono kolejny projekt z programu English Teaching w Zespole Szkoły Podstawowej nr 2  
i Przedszkola w Zagnańsku.

 W związku z realizacją VIII edycji „Programu edukacji ekologicznej dla Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 
na 2023 rok” organizator Związek Gmin Gór Świętokrzyskich przy udziale Gminy Zagnańsk przeprowadził 
konkurs plastyczny pn.: „Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich”.

Pro j e k t  B EE  ECO 
W I T H  E N G L I S H 
TE ACHING real i -

zowany był 16 miesię-
cy dla 15 uczniów z kl. 
VIIb grupy zaawanso-
wanej w ramach jednej 
godziny t ygodniowo 
w oparciu o podręczni-
ki zakupione z projektu. 
W ramach tego przed-
sięwzięcia odbywały się 
również spotkania z 10 
uczniami z kl. VIIIa, którzy uczest-
niczyli w różnorodnych zajęciach. 
Wszyscy poznali terminologię zwią-
zaną z ochroną środowiska, głównie 
z ochroną pszczół, mieli możliwość 
udziału w konkursach, przygotowa-
niu ogródka przyszkolnego z udzia-
łem przedszkolaków. Na spotkaniach 
z uczniami zaangażowanymi w pro-
jekt często gościli wolontariusze min. 
ze Stanów Zjednoczonych, Zimbabwe, 
Armenii i Turcji. Wiosną 2023 r. chęt-
ni uczniowie wzięli udział w castingu, 
a następnie przygotowali swoje role 
do występu teatralnego w j. angiel-

skim „Incredible bees”, który min. 
został wystawiony i nagrodzony II 
miejscem podczas Wojewódzkich 
Dni Teatrów Szkolnych Województwa 
Świętokrzyskiego. Realizacja projek-
tu skupiała się także na współpracy 
z Technikum Leśnym w Zagnańsku. 
Dzięki uprzejmości dyrektora tam-
tejszej placówki, pana Jacka Wolskie-
go oraz przy współpracy nauczyciela 
i pasjonaty Macieja Kołodziejczyka 
odbywały się spotkania z leśnikami 
na terenie technikum leśnego w Za-
gnańsku. Uczniowie poznawali tajni-
ki miejscowej przyrody, życie ptaków, 

Uczestnikami konkursów byli 
uczniowie szkół podstawowych zlo-
kalizowanych na terenie gmin, któ-
re należą do ww. Związku, w tym 
również uczniowie ze szkół podsta-
wowych, usytuowanych na terenie 
gminy Zagnańsk. Konkurs odbył się 
w dwóch kategoriach wiekowych:

• 0-IV – przedmiotem konkursu 
było wykonanie pracy plastycznej 
w dowolnej technice z przewodnim 
hasłem „Cztery pory roku z OZE” 
z tematyką nawiązującą jak przeciw-
działać powstawaniu zjawiska smogu 
i sposobów walki z nim oraz promo-
wania i wykorzystywania odnawial-
nych źródeł energii.

• V-VIII – przedmiotem konkursu 
było wykonanie pracy plastycznej 
w formie kalendarza z tematyką na-
wiązującą do walki ze smogiem.

owadów i zwierząt. Mło-
dzież nauczyła się dbać 
o środowisko, troszczyć 
się o przyszkolne budki 
dla owadów i  ogródek 
szkolny. Przygotowania 
teatralne poprzedzone 
były warsztatami z Izabe-
lą Kaletą, konsultantką ze 
ŚCDN w Kielcach, dzięki 
której uczniowie poznali 
metody poruszania się 
na scenie, operowanie 

mimiką i tonacją głosu. Wakacyjne 
zajęcia z pszczółkami prowadzone 
przez Annę Gębską wszystkim do-
starczyły dużo zabawy, emocji i wie-
dzy przeplatanej degustacją pizzy 
z pobliskiej pizzerii. Na zakończenie 
każdy uczestnik otrzymał pamiątko-
wy certyfikat uczestnictwa, kubek 
termiczny oraz kalendarz promujący 
działania projektowe.

Ten projekt finansowany był z fun-
duszy norweskich oraz programu 
English Teaching, którego krajowym 
operatorem jest Nidzicka Fundacja 
Rozwoju NIDA

Komisja konkursowa Związku 
Gmin Gór Świętokrzyskich spośród 
wszystkich przedłożonych prac wy-
łoniła i nagrodziła laureatów. Na 
terenie gminy Zagnańsk laureatem 
został:

Kacper Góra

uczeń klasy „V” Szkoły Podstawowej 
w Kajetanowie

Serdeczne dziękuję uczestnikom 
ww. konkursów za wykonanie pięk-
nych prac, dziękuję opiekunom i dy-
rektorom za uczestnictwo, jak rów-
nież propagowanie proekologicznych 
postaw wśród dzieci i młodzieży.

Wojciech Ślefarski
Wójt Gminy Zagnańsk

Nagroda została zakupiona ze 
środków f inansow ych budżetu 
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 
oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Kielcach
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Belnie świętował 10-lecie
 Dnia 12 grudnia Warsztat Terapii Zajęciowej w Belnie świętował 10 - lecie swojej działalności. 

Uroczysty Jubileusz rozpoczęła Pani Prezes Stowarzyszenia „Braterskie Serca” Elżbieta Ślewa wraz  
z Kierownikiem WTZ – u Malwiną Kowalską witając przybyłych gości i przybliżając historię powstania 
naszego warsztatu.

Swoją obecnością zaszczycili 
nas znamienici goście. Przyby-
li przyjaciele WTZ przekazali 

wiele ciepłych słów, życzeń z okazji 
świętowanego Jubileuszu oraz gra-
tulacji za dotychczasowe dokonania. 
Wyrazili również swoje uznanie za 
trud codziennej pracy, zaangażo-
wanie i poświęcenie na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami wręczając 
na ręce Pani Kierownik jak i Pani Pre-
zes kwiaty i upominki. Wśród prze-
mawiających nie zabrakło również 
przedstawicieli rodziców naszych 
uczestników. Pani Wiceprezes Stowa-
rzyszenia „Braterskie Serca” - Bożena 
Gruszczyńska podziękowała kadrze 
za pracę, zaangażowanie i opiekę. 
Wyrazem wdzięczności były kwiaty 
i pyszne słodkości dla każdego pra-
cownika. 

Podopieczni Warsztatu przygo-
towali pod okiem terapeutów pro-
gram artystyczny w postaci Jasełek. 
Występ uświetniła piękna dekoracja 
przygotowana przez naszych pra-
cowników. Następnie wyświetlona 
została prezentacja multimedialna, 
która była podsumowaniem najważ-
niejszych wydarzeń minionej dekady. 
Dla uczestników WTZ wykonane zo-

stały kalendarze z całoroczną sesją 
zdjęciową naszych podopiecznych 
oraz zostały rozdane bony podarun-
kowe. Każdy z gości otrzymał również 
specjalnie przygotowaną na tę okazję 
choinkę i  gazetkę warsztatową opi-
sującą wydarzenia minionego dzie-
sięciolecia. 

Zwieńczeniem uroczystości była 
słodka niespodzianka – tort, któ-
ry kosztowaliśmy po odśpiewaniu 
gromkiego STO LAT. 

Nasz jubileusz był również wy-
razem wdzięczności dla wszystkich 
tych, którzy przez te 10 lat wspierali 
nas, na każdy możliwy sposób. Swo-
je podziękowania kierujemy przede 
wszystkim do: Pani Renaty Janik Wi-
cemarszałek Województwa Święto-
krzyskiego, Andrzeja Michalskiego 

– Dyrektora Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w Kielcach, Zarządu Powiatu 
Kieleckiego, Pani Elżbiety Korus – Dy-
rektor Departamentu Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Kiel-
cach, Pani Anny Florczyk – Bielnej 

– Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kielcach, Pana 
Wojciecha Ślefarskiego – Wójta Gmi-
ny Zagnańsk, Pana Romualda Kowa-

lińskiego – Wójta Gminy Łączna, Pana 
Damiana Sławskiego – Wójta Gminy 
Miedziana Góra, Pani Agaty Sykul-
skiej – Kierownika Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Zagnańsku, 
Pani Moniki Marcisz – Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Łącznej, Pana Macieja Strzelec-
kiego – Kierownika Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Miedzianej 
Górze, naszych sponsorów, którzy 
nas wspierają od lat m.in. Fundacji 
PGE, Wodociągom Kieleckim, Dyrek-
cji Banku Spółdzielczego w Samso-
nowie , firmom: „Ekoenergia”, „Elłuk”, 

„Kondrak”,  oraz wszystkich darczyń-
ców i ludzi dobrej woli. 

Ogromnie się cieszymy, że zawsze 
możemy liczyć na Wasze wsparcie 
i pomoc. Kierujemy do Państwa sło-
wa uznania za 10-letnią satysfakcjo-
nującą współpracę , za wysiłek oraz 
troskę o naszych podopiecznych. 
Dzięki Wam nasi uczestnicy mogą 
przebywać w miejscu bezpiecznym 
i przyjaznym. Dziękujemy za starania, 
decyzje oraz czas. 

Dokładnie 10 lat temu otwarte zo-
stały drzwi dla naszych podopiecz-
nych. W  ciągu tych lat wiele się 
zmieniło. Powstały nowe pracownie, 
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zamontowano windę czy zakupiono 
busa do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Od 27 grudnia 2013 r. do 
dnia dzisiejszego WTZ służy osobom 
z niepełnosprawnościami by wyrów-
nać ich szanse do uczestniczenia 
w życiu społecznym. 

Radość na twarzach podopiecz-
nych mobilizuje i utwierdza w prze-
konaniu , iż warto było na terenie 
naszej gminy otworzyć obiekt świad-
czący usługi w zakresie rehabilitacji 
społecznej oraz zawodowej osób 
z niepełnosprawnościami. Mamy 

nadzieję na wiele wspólnych, miłych 
chwil i kolejne radosne Jubileusze. 

WTZ Belno

Dodatkowe linie wewnętrzne
 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Wójt Gminy Zagnańsk informuje, że od 1 lutego 

uruchomione będą dwie nowe linie wewnętrzne obsługujące miejsca, które dotychczas nie posiadały 
dostępu do komunikacji zbiorowej.

Powstałe linie 
wewnętrzne A 
i B umożliwią 

mieszkańcom tych 
miejscowości łatwiej-
szy dostęp do istnie-
jącego już systemu 
komunikacji autobu-
sowej i kolejowej.

 Pierwsza linia wewnętrzna będzie się na-
zwać - Linia A – ZAGNAŃSK-ZAGNAŃSK
i będzie przebiegać przez następujące miej-
scowości: Zagnańsk, Janaszów, Jasiów, Sam-
sonów – Piechotne, Samsonów – Ciągłe, Ko-
łomań, Umer, Tumlin, Samsonów, Zagnańsk.

 Druga linia wewnętrzna będzie nosić na-
zwę Linia B – ZAGNAŃSK-ZAGNAŃSK  
i będzie obejmować następujące miejscowo-
ści: Zagnańsk, Chrusty, Ścięgna, Gruszka, 
Zabłocie, Kajetanów, Barcza, Lekomin, Za-
gnańsk, Borowa Góra, Kaniów, Zagnańsk. 

Początkowym  
i końcowym przy-
stankiem dla obu linii 
będzie dworzec PKP 
w Zagnańsku przy 
ulicy Spacerowej.

Koszt przejazdu 
będzie wynosił 1 zł.
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Wirtualna Strzelnica

Piękne Misterium bożonarodzeniowe w Tumlinie

 W ostatnich dniach listopada 2023 roku zakończono dostawę i instalację wirtualnego systemu 
treningowego w ramach realizacji zadania „Strzelnica w powiecie 2023”, w ramach którego w budynku 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zagnańsku utworzona została wirtualna strzelnica.

 W parafii świętego Stanisława w Tumlinie 6 stycznia 2024 roku, parafianie wraz z księdzem przygotowali 
niezwykłe przedstawienie a po nim wspólne kolędowanie.

Całkowita wartość zada-
nia wyniosła 171 807,00 
zł, z czego dofinansowa-

nie Ministerstwa Obrony Naro-
dowej to kwota 135 727,53 zł.

Wirtualna strzelnica pozwa-
la doskonalić umiejętności 
w zakresie: bezpiecznego po-
sługiwania się bronią, celowa-
nia z wykorzystaniem różnych 
rodzajów celowników mecha-
nicznych, ćwiczeń w obserwa-
cji, prowadzenia celnego ognia 
z różnych postaw, na różnych 
odległościach i warunkach, w tym 
do celów ruchomych, wspólnego wy-
konywania zadań strzeleckich o róż-
nym stopniu skomplikowania.

Po zakończeniu obecnie trwają-
cych prac przygotowawczo-procedu-

ralnych strzelnica zostanie udostęp-
niona do użytkowania w styczniu 
2024 roku do dnia 31 grudnia 2033 
roku w szczególności na potrzeby:

• uczniów szkół, które prowadzą 
działalność dydaktyczno-wychowaw-

Kościół był wypełniony po brzegi, 
a tworząca się grupa teatralna 
mogła zaprezentować efek-

ty swojej wielotygodniowej pracy. 
Organizatorem był Ksiądz Konrad 
Wójcik, który podkreśla wielką rolę 
scholi, ministrantów, lektorów oraz 
nauczycieli. To oni włożyli dużo ser-
ca w przygotowanie tego misterium 
i innych akcji, które w tym kościele 
są realizowane. Święta Bożego Naro-
dzenia mają prawdziwy sens wtedy, 
kiedy przeżywane są przez pryzmat 
wiary chrześcijańskiej. Było to nowa-
torskie przedsięwzięcie, którego ser-
decznie gratulujemy.

czą w dziedzinie obronności 
państwa w wymiarze do 130 
godzin w miesiącu,

• organizacji pozarządowych 
prowadzących działalność 
na rzecz obronności państwa 
w  w ymiarze do  30 godzin 
w miesiącu.

Udostępnienie strzelnicy 
odbywać się będzie wg har-
m o n o g r a m u  u s t a l o n e go 
przez Zarządzającego strzel-
nicą, po podpisaniu porozu-
mienia.

Kontakt w sprawie strzelnicy:
tel. – 41 311 31 77, 
sekretariat@gosirzagnansk.eu
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Od dnia 24 lipca 2020 r. obowiązuje podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwała 
w sprawie wprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana w skrócie „uchwałą antysmogową”. 

Głównym celem podjęcia uchwa-
ły jest wyeliminowanie nieekolo-
gicznych kotłów opalanych paliwem 
stałym, jak również ograniczenie 
spalania niskiej jakości paliw. Dzia-
łania te są konieczne do osiągnięcia 
normatywnych stężeń szkodliwych 
dla zdrowia pyłów PM10 i PM2,5 oraz 
kancerogennego benzo(a)pirenu.

Przedmiotowa uchwała wpro-
wadza następujący harmonogram 
eliminacji nieekologicznych źródeł 
ciepła:

 od dnia 1 lipca 2021 r. nie wolno 
spalać najbardziej zanieczyszcza-
jących powietrze paliw stałych, tj.: 
mułów i flotokoncentratów węglo-
wych, węgla brunatnego, węgla 
kamiennego o uziarnieniu poniżej 
3 mm oraz paliw zawierających bio-
masę o wilgotności w stanie robo-
czym powyżej 20%,

 od dnia 1 lipca 2023 r. nie wolno 
użytkować kotłów pozaklasowych 
tzw. kopciuchów (według normy 
PN-EN 303-5:2012),

 od 1 lipca 2024 r. nie wolno użyt-
kować kotłów posiadających 3 i 4 
klasę,

 od 1 lipca 2026 r. wolno użytko-
wać kotły spełniające wymagania 
ekoprojektu zgodnie z załącznikiem 
do rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wy-
mogów dotyczących ekoprojektu 
dla kotłów na paliwo stałe

 od 1 lipca 2026 r. nie wolno użyt-
kować kotłów na paliwo stałe w bu-
dynkach, jeśli istnieje możliwość 
przyłączenia budynku do sieci ga-
zowej lub ciepłowniczej

Od 1 lipca 2026 r. na terenie wo-
jewództwa świętokrzyskiego, będzie 
można użytkować tylko odnawialne, 
bądź niskoemisyjne źródła ciepła ta-
kie jak: ciepło z sieci miejskiej, kotły 
na gaz lub olej opalowy, pompy cie-
pła, ogrzewanie elektryczne. Jedynie 
w sytuacji braku możliwości podłą-
czenia budynku do sieci miejskiej, 
bądź sieci gazowej, dopuszczalne bę-
dzie spalanie paliw stałych w kotłach 
spełniających wymagania ekopro-
jektu, zgodnie z załącznikiem do roz-
porządzenia Komisji (UE) 2015/1189 
z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów doty-
czących ekoprojektu dla kotłów na 
paliwo stałe.


